
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 013 DE 29 DE ABRIL DE 2019 

ANO II - DARCINÓPOLIS, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2019 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Ç 

Ç 

 

  

 

  

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PÁGINA - 01 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇAO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO  

PÁGINA - 02 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO  

 

 

 
 

 

 

 
              

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL  

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO  

O Prefeito Municipal de Darcinópolis, Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições legais, em cumprimento a Lei 10.520/02 e aplicações 

subsidiarias da Lei 8.666/93 e alterações, torna publica a ADJUDICAÇÃO e 

HOMOLOGAÇÃO das seguinteslicitações:  

Pregão Presencial nº 006/2.019/Republicação de Item remanescente. 

Objeto: Locação de um veículo, tipo ônibus, para transporte de escolares 

para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Darcinópolis, conforme 

condições estabelecidas no Edital e anexos, o qual teve como vencedor a 

empresa: ALBERTO DA SILVA CHAVES inscrita no CNPJ sob n° 

28.462.081/0001-60, no valor Total de R$ 44.000,00. Darcinópolis, 22 de 

abril de 2019. 

Pregão Presencial nº 008/2.019. Objeto: Registro de Preços pelo período 

de 12 (doze) meses para eventual Aquisição de Equipamentos de 

Informática e Periféricos de interesse da Prefeitura Municipal de 

Darcinópolis e órgãos municipais, conforme condições estabelecidas no 

Edital e anexos, o qual teve como vencedores a empresas: VIA FORTE 

DISTRIBUIDORA LTDA  inscrita no CNPJ sob n° 26.879.526/0001/87, no 

valor Total de R$ 91.621,50 e UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERV. 

DE INFORMÁTICA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 09.565.049/000-66, no 

valor total de R$ 110.331,50. Darcinópolis, 22 de abril de 2019. 

Pregão Presencial nº 009/2.019. Objeto Registro de Preços pelo período 

de 12 (doze) meses para eventual de utensílios domésticos de interesse da 

Prefeitura Municipal de Darcinópolis e órgãos municipais, conforme 

condições estabelecidas no Edital e anexos, o qual teve como vencedor a 

empresa: DUTRA COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ARTIGOS 

DE PAPELARIA EIRELI inscrita no CNPJ sob n° 26.465.055/0001-60, no 

valor Total de R$ 49.316,88. Darcinópolis, 15 de abril de 2019. 

 
 

 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

AVISO DE LICITAÇAO 
 
Pregão Presencial SRP nº 011/2019/PMD Objeto: Registro de 
preços para aquisição de cimento portland, tipo menor preço, de 
interesse da Prefeitura Municipal de Darcinópolis, conforme 
condições estabelecidas no Edital e anexos. Data de Abertura: 15 
de maio de 2019, às 08:30h.  
Pregão Presencial nº 012/2019/PMD Objeto: Contratação de 
Consultoria Jurídica Interna, menor preço por item, de interesse 
da Prefeitura Municipal de Darcinópolis, conforme condições 
estabelecidas no Edital e anexos. Data de Abertura: 15 de maio 
de 2019, às 09:30h.  
 
 

Darcinópolis, 29 de abril de 2019. 
Jackson Soares marinho 

Prefeito Municipal 
 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA 
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Darcinópolis Estado do 

Tocantins torna público, no uso de suas atribuições legais, torna 

público a quem interessar, que o certame licitatório Pregão 

Presencial nº 0007/2019. Objeto: Registro de Preços pelo período 

de 12 (doze) meses para eventual Aquisição carne bovina foi 

"DESERTO". Darcinópolis, 10 de abril de 2019. 

Kelma Maria Novaes Kós Araújo de Sousa 
Pregoeira 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO  

A Secretária Municipal de Educação e Cultura de Darcinópolis, 

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, em 

cumprimento a Lei 10.520/02 e aplicações subsidiarias da Lei 

8.666/93 e alterações, torna publica a ADJUDICAÇÃO e 

HOMOLOGAÇÃO das seguinteslicitações: 

Pregão Presencial nº 06/2.019. Objeto: Registro de Preços pelo 
Período de 12 (doze) meses para eventual contratação de 
empresa para confecção de quadros escolares, conforme 
condições estabelecidas no Edital e anexos, o qual teve como 
vencedor a empresa: S BILIO DA SILVA  inscrita no CNPJ sob n° 
18.480.565/0001-89, no valor Total de R$ 14.925,00. Darcinópolis, 
29 de abril de 2019. 
 

Pregão Presencial nº 07/2.019, o qual tem por objeto Locação de 

Veículo para transporte de escolares de interesse da Secretaria 

Municipal de Educação de Darcinópolis, conforme condições 

estabelecidas no Edital e anexos, o qual teve como vencedor a 

empresa: LEVIS LOCAÇÕES LTDA - ME inscrita no CNPJ sob n° 

14.849.827/0001-89, no valor Total de R$ 58.500,00. Darcinópolis, 

22 de abril de 2019.  

 

Margarete Viana da Silva 
Secretária Municipal de Educação 

 
 

 



 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO  

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Darcinópolis, 

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, em 

cumprimento a Lei 10.520/02 e aplicações subsidiarias da Lei 8.666/93 

e alterações, torna publica a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da 

licitação na modalidade Pregão Presencial nº 01/2.019, o qual tem por 

objeto a Locação de Um Veículo Utilitário (Tipo Passeio) com 

Motorista, conforme condições estabelecidas no Edital e anexos, o 

qual teve como vencedor: DORIOM DE ALCAÇIO GOMES DE 

OLIVEIRA inscrito no CPF sob n° 036.198.121-01, no valor Total de  

R$ 30.000,00.Darcinópolis – TO, 15 de abril de 2.019. 

 

Antônia Leonice Bertucci Arouca 
Gestora 

 

 


		2019-04-29T16:27:03-0300
	MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS:25064072000123




